



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2021

Classificação das Propostas

Aos DEZESSETE DIAS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM, na cidade de Tapejara, nas dependências da sala de Licitações, localizada na Prefeitura, reuniram-se, a partir das 09:30 horas e trinta minutos, MARCELO TEIXEIRA, VANESSA ZOTTI E PAULO LUIZ FRIZZO JUNIOR, abaixo assinados, o pregoeiro e equipe de apoio, incumbidos do procedimento do PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, a fim de realizarem o julgamento e classificação da proposta apresentada no referido certame. Levando em consideração os dados constantes na proposta e tendo concluído que a mesma apresentou condições positivas de classificação, visto que os preços ofertados situaram-se dentre aqueles vigentes no mercado para idênticas condições de fornecimento, segundo a pesquisa informativa que realizou, constante no processo, o pregoeiro e equipe de apoio decidiram pelo resultado classificatório constante no quadro abaixo:

Item	Descrição		Quant.	Unid.
1	HORA DE MECÂNICA PESADA, EM GERAL CAMINHÕES		600	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 89,0000		R\$ 53.400,00
2	HORAS DE MÃO DE OBRA PARA SOLDAGEM EM GERAL		400	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 68,0000		R\$ 27.200,00
3	HORAS DE MECÂNICA PESADA EM GERAL		500	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 149,0000		R\$ 74.500,00
4	HORAS DE MECANICA PESADA ONIBUS E MICRO ONIBUS		250	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 119,0000		R\$ 29.750,00
5	HORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS		260	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 68,0000		R\$ 17.680,00
6	HORAS DE TORNO EM GERAL		1100	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 89,0000		R\$ 97.900,00
7	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR E PEÇAS EM GERAL		800	HRS
	Empresa	Unitário	Total	
	SPAGNOL MELARA LTDA	R\$ 79,0000		R\$ 63.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAPEJARA
RIO GRANDE DO SUL

Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
11035 - SPAGNOL MELARA LTDA					
1	HORA DE MECÂNICA PESADA, EM GERAL CAMINHÕES FORD 2629(IZB 3D18, IZB 3D20, IZB 3D16, IYR 7493, 816(IZA 5A85)	HRS	600,0000	89,0000	53.400,00
2	HORAS DE MÃO DE OBRA PARA SOLDAGEM EM GERAL	HRS	400,0000	68,0000	27.200,00
3	HORAS DE MECÂNICA PESADA EM GERAL CÂMBIO TORQUES EM GERAL E SISTEMAS HIDRÁULICOS EM GERAL MAQUINAS PESADAS, TRATORES EM GERAL	HRS	500,0000	149,0000	74.500,00
4	HORAS DE MECANICA PESADA ONIBUS E MICRO ONIBUS PLACAS: (IWE 5766- MICRO VOLARE, IWX 7445- MICRO VOLARE, JAE 2G36- MICRO VOLARE, IOM 1E93- MICRO)	HRS	250,0000	119,0000	29.750,00
5	HORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MECÂNICA EM GERAL EM ENSILADEIRA. DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO SECO, ROÇADEIRA, RACHADOR DE LENHA, PERFURADOR DE SOLO, MOTOSSERA, MÁQUINA DE CORTAR GRAMA E OUTROS.	HRS	260,0000	68,0000	17.680,00
6	HORAS DE TORNO EM GERAL	HRS	1.100,0000	89,0000	97.900,00
7	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR E PEÇAS EM GERAL	HRS	800,0000	79,0000	63.200,00

Considerando a cotação do concorrente, o pregoeiro e a equipe de apoio, tendo por base o resultado classificatório apresentado, decidiu por adjudicar o objeto do certame ao licitante classificado em primeiro lugar, determinando o registro dos preços classificados no Sistema de Registro de Preços do Município e a sua publicação na imprensa oficial, para efeito de intimação e ciência do interessado. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada.


MARCELO TEIXEIRA

Pregoeiro


PAULO LUIZ FRIZZO JUNIOR

Equipe de Apoio


VANESSA ZOTTI

Equipe de Apoio

SPAGNOL & MELARA LTDA